

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

CENA PRENUMERATY: Miesięcznie z przesyłką pocztową 3 zł. Dla odbiorców w miejscu 2 zł 25 gr. Cena pojedynczego numeru 10 groszy. Księgozbiór roczny 100 groszy. Redakcja i Administracja: Częstochowa, ul. Pańskiej 52. Tel. 245. Skrzynka pocztowa 41.

Redakcja i Administracja: Częstochowa, ul. Pańskiej 52. Tel. 245. Skrzynka pocztowa 41. Redaktor lub jego zastępca przyjmują codziennie z wyjątkiem dni świątecznych od godz. 10 - 2 po poł. Rękopisów nadesłanych redakcja nie zwraca.

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetryowy przez 1 tydzień 12 gr. Wskazywanie i adresata 20 gr. za tydzień 20 gr. Drobne ogłoszenia: wiersz napisowy 5 gr. każdy dalszy wiersz po 15 gr. Najtańsze ogł. drobne 1.50zł. Ogłoszenia zamiejscowe i matrymonjalne 50% drożej. Ogłoszenia zagraniczne 100% drożej. W numerach świątecznych i niedzielnych ceny o 50% droższe. Ogłoszenia skońca, fantazyjne, cyfrowe i bilansowe o 100% droższe.

Polskie ustawodawstwo karne.

Ustawodawstwo karne odrodzonej Rzeczypospolitej w ciągu pierwszego dziesięciolecia rozwinęło się powoli i wzbogaciło szeregami praw o wybitnie nowoczesnym charakterze i kapitalnej doniosłości społecznej. Cofając się pamięcią o 10 lat wstecz uprzytomnić sobie musimy, iż w chwili gdy władze okupacyjne przekazały w r. 1917 sądownictwo w b. Królestwie Polskiem społeczeństwu naszemu, odziedziczyliśmy po zaborcach kodeks karny rosyjski z r. 1903 poważnych prawników rosyjskich, uchodzących w ówczesnej Rosji za dzieło wybitnie postępowe. Nie trzeba dodawać, że gdy w końcu 1918 r. ostatni okupant opuścił ziemię polską i sądy nasze rozpoczęły ferować wyroki w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej, iż w owym momencie kodeks cesarskiej Rosji stał się anachronizmem, stał się czemś nieprzystosowanym zgoda do nowych warunków politycznych i społecznych. Polskie Przepisy przedchodnie z 1917 roku niewątpliwie zgładziły nieco kontrasty, wprowadziły taką instytucję nowożytną jak zawieszenie kary w pewnych wypadkach w celu dania skaza nemu możności zastąpienia na odpuszczenie kary przez dobre sprawowanie się.

Listopad r. 1918 zastał nas w sytuacji pod względem ustawodawstwa karnego takiej, iż tylko na ziemiach b. zaboru rosyjskiego mieliśmy kodeks wydany w XX stuleciu, w dwóch zaś pozostałych dzielnicach sytuacja była jeszcze gorsza — odziedziczyliśmy tam przestarzałe ustawy z XIX wieku. W tym stanie rzeczy prawodawca polski, mający wówczas przed sobą ocean zadań i obowiązków powołano do życia Komisję Kodyfikacyjną, której powierza w specjalnej ustawie opracowanie jednolitego kodeksów we wszystkich dziedzinach prawa. Komisja Kodyfikacyjna, złożona z najlepszych umysłów prawniczych, przystąpiła nader energicznie do wypełnienia swych gigantycznych zadań. Wybuch wojny w 1920 r., brak konstitucji, kryzys finansowy — oto warunki, w jakich toczyć się musiały w cichych gabinetach prace naszych uczonych — kodyfikatorów. Pomimo wszelkie trudności zrobiono niesłychanie dużo, a w dziedzinie ustawodawstwa karnego w szczególności. W pierwszym okresie po pamiętnych dniach listopadowych, młody organizm Państwa znajdował się w okresie wyjątkowych trudności. Walka szła na froncie bojowym, a wewnątrz kraju szalało bezrobocie, hułał bandytyzm i korupcja. Prawodawca polski w tak trudnym okresie zmuszony był chwycić się środków wyjątkowych, niezgodnych nawet z nowożytnymi zasadami prawa karnego. Wprowadzono przede wszystkim postępowanie doroczne w wypadkach cięższych przestępstw wydano ustawy grające karą śmierci za przestępstwa urzędnicze. To był surowy i ciężki okres dla prawodawstwa i sądownictwa karnego.

Okres drugi zgłodził i unormowania stosunków wewnętrznych w Państwie pozwalał pracodawcy polskiemu na wkroczenie na drogę humanitaryzmu w dziedzinie prawa karnego. Sądy doraznie zostają zniesione. Ukazuje się w r. 1927 rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej, „o przedterminowym uwalnianiu osób skazanych za pozbawienie wolności”, stanowiące wyraz najnowszych teorii i zdobytych praw karnego. Mamy dalej wydaną „ustawę o kaucjach związku z umowami o pracę”, zawierającą surową sankcję na pracodawców niesumiennej, rozdziałych oszczędzających w celu zdobycia dla siebie pieniędzy pod formą kaucji pracowniczej. Z ustaw karnych wydanych w ostatnim okresie podkreślić należy doniosłą wagę ustawy karno-skarbowej, grożącej surowymi karami grzywnien, konfiskat itp. za przestępstwa skierowane ku uszczupleniu dochodów Skarbu Państwa. Na uwagę zasługują też arcysurowe po stanowienia nowelizującej kodeksy obowiązujące ustawy o karach za szpiegostwo. Uprawiający nieczną robotę szpiegowską, przestępca ma

być w myśl nowej ustawy wznowiony wolności, a także ma być wrokiem pozbawiony haniebną drogą zdobytymi pieniędzmi.

Tak przedstawiają się w najogólniejszym, wręcz szkicowym zarysie plany ustawodawstwa karnego Rzeczypospolitej za okres pierwsze go dziesięciolecia. Dla dopełnienia obrazu stwierdzić należy, iż za 8 miesięcy wchodzi w życie jednolita procedura karna — twór Komisji Kodyfikacyjnej, której prace nad kodeksem karnym zmierzają również ku końcowi. Jak z powyższych uwag wynika prawodawca nasz kroczy szybko i niezmordowanie po drodze wytkniętej przez ostatnie zdobycze doktryny i praktyki sądowej ku gmachowi jednolitego polskiego ustawodawstwa. K. Kl.

O budżet Min. spraw wewnętrznych

Opozycyjne gesty przeciw funduszowi dyspozycyjnemu.

Warszawa. — Na sobotnim posiedzeniu komisji budżetowej marszałek Sejmu zwrócił uwagę, że pozytywne byłoby, ażeby budżet mógł wpłynąć na plenum między 15 a 20 stycznia, bo inaczej będą trudności z przeprowadzeniem go przez Senat. Posłowie, którzy objęli kilka referatów i są przeciwni, mogą nie być z nich zadowolony. Obejmą je wówczas inni.

Następnie podjęto dalszą rozprawę nad budżetem ministerstwa spraw wewnętrznych.

Zabiera głos pos. Woźnicki (Wyzwolenie), który nie może zupełnie apolitycznie ustosunkować się do tego go resortu, gdyż jest prowadzony nie tak, jak stronnictwo mówcy pragnęłoby. Dopóki nie są załatwione wnioski o zbadanie nadużyć wyborczych, trudno jest ustosunkować się do tego resortu rzeczowo i przychylnie. Z tych powodów, oraz innych natury przeważnie politycznej, przyłącza się do wniosku p. Praegera, odmówienia funduszu dyspozycyjnego. Co do tego funduszu domaga się wyjaśnienia, czy reszta kwoty 4,5 mil. zł., która Sejm skreślił, została wydatkowana, czy nie i wypowiada się przeciw zbytecznym rozjazdom, twierdząc, że nawet w samej centrali jest za dużo samochodów, z których korzystają wszyscy urzędnicy. W każdym województwie powinien być tylko 1 samochód (?), a co do koni to lepiej płacić coś sejm

cuskich wojskowych czy to w Polsce, czy też w Rumunii. W depeszy rosyjskiej wymienione są nazwiska dwóch generałów francuskich Maurina i Le Ronda: generał Maurin bawił przed kilku dniami w Warszawie, jako delegat Francji na uroczystości 10-lecia odzyskania niepodległości Polski, generał Le Rond przebywa obecnie w Rumunii w charakterze najzupełniej prywatnym, jako członek rady nadzorczej jednego z towarzystw francusko-rumuńskich. Już to proste zestawienie wykazuje, jak robione są te wie domoszy rosyjsko-niemieckie. Treść ich już została przez rząd polski zdemontowana. Upór, z którym są one powtarzane, świadczy o istnieniu celowej i świadomej kampanii rosyjsko-niemieckiej.

Pod wrażeniem wielkiego rozwoju Polski

Znamienne oświadczenie sir Drummonda wobec przedstawicieli prasy.

Warszawa. — W wielkiej sali pałacowej Rady ministrów odbyła się wczoraj z inicjatywy M. S. Z. konferencja prasowa, na której sekretarz Ligi Narodów sir Erik Drummond złożył oświadczenie, w którym m. in. powiedział:

Przybyliśmy tu z jednej strony, aby się nauczyć, z drugiej zaś strony, aby służyć informacjami i aby nawiązać osobiste przyjazne stosunki, gdyż kontakt osobisty coraz ważniejszą rolę w sprawach tego świata. Jesteśmy pod bezwzględnie wrażliwym postępu, jaki został dokonany w Polsce w latach ostatnich.

P. Sugimura ostatni raz był w Polsce przed trzema, a ja przed 5-u laty. Gdyśmy dzieliли się naszymi

TELEGRAMY

WALDEMARAS POLEGA NA SOWIETACH.

Ryga. — W kołach politycznych omawiany jest projekt rozwiązania sprawy kolei Libawa - Romny w ten sposób, żeby tę oddać pod wspólny (?) zarząd Łotwy, Litwy, Polski i Rosji sowieckiej (!).

Waldeмарas zapytany w tej sprawie przez redakcję „Briwa Semie” oświadczył, że stanowisko Litwy uzależnione jest od stanowiska w tej sprawie Rosji sowieckiej.

POGROM ŻYDÓW W SOWIETACH.

Wilno. — Według wiadomości, otrzymanych z Mińska, śledcza komisja partyjna ujawniła w Bobrujsku systematyczne przesładowanie żydów we wszystkich bez wyjątku fabrykach. Aresztowano kilkuset robotników i zarządzających fabrykami. Jednocześnie usunięto ze stanowiska sekretarza rejonowego komitetu partyjnego nac. rejonowego komitetu wykonawczego red. gazety „Komunist” oraz kilkunastu komsomolców, oskarżonych również o przesładowanie żydów. Władze, które zarządziły w

Blok strategiczny przeciwko Z. S. S. R.

Prasa niemiecka powtarza plotki dziennika moskiewskiego.

Berlin. — „Berliner Tageblatt” podaje za urzędową sowiecką agencją radiotelegraficzną następującą wiadomość: „Według informacji wojskowego dziennika „Krasnaja Zwiezda” francuskiemu sztabowi generalnemu udało się doprowadzić do utworzenia ogólnego planu operacyjnego Polski i Rumunii na wypadek wojny z Rosją sowiecką. Według twierdzenia tego pisma, plan ten jest następujący:

1) Na wypadek wojny z Rosją sowiecką Rumunia jest aktywnym sojusznikiem Polski i odwrotnie, 2) Na wypadek wojny sowiecko - rumuńskiej Polska stawia do dyspozycji armii rumuńskiej trzy dywizje, poddane dowództwu rumuńskiemu, 3) Na wypadek wojny sowiecko - polskiej Rumunia zobowiązuje się dostarczyć 8 dywizji piechoty i jedną dywizję kawalerii, które utworzą armię z równą liczbą wojsk polskich, 4) Na czele armii polsko-rumuńskiej stoją francuscy oficerowie,

wie, 5) Pięć francuskich okrętów wojennych operować będzie na morzu Bałtyckim, celem czynnego po parcia armii polsko-rumuńskiej, 6) Generalowie Maurin i Le Rond zostają upoważnieni przez francuski sztab generalny do przeprowadzenia tego planu operacyjnego”.

Równocześnie podaje „Berliner Tageblatt” wiadomość zagrzebskiego pisma „Jutarnji List”, jakoby Anglija i Francja usiłowały utworzyć blok złożeń z Polski, Rumunii, Węgier, Jugosławii i Bułgarii przeciwko Rosji sowieckiej. W czasie wojny mała ententa miałaby odgrywać rolę stróża pokoju w Europie środkowej”.

Wiadomości o usiłowanym jakoby pod kierunkiem Francji i Anglii antysowieckim bloku państw z udziałem Polski ukazują się systematycznie od pewnego czasu zarówno w prasie rosyjskiej, jak i w prasie niemieckiej. Jest rzeczą charakterystyczną, iż wiadomości te ukazują się stale po pobycie któregoś z fran-



Z KRAJU.

(-) 16-letnia uczennica skoczyla z III-go pietra.

Z Grudziądza donoszą: Wczoraj popelnila samobójstwo, rzuciwszy się z okna III pietra na bruk ulicy, zamieszkała przy ul. Szkolnej nr. 1 uczennica Gimnazjum żeńskiego, 16-letnia Lida Jabłońska.

Kiedy rodzice oraz krewni samobójczyni zbiegli na dół, zastali na ulicy grupkę przechodniów, a obok nich strzaskane zwłoki swej córki, leżące na bruku w kałuży brwi.

Przybyły lekarz stwierdził, iż śmierć nastąpiła natychmiast z powodu złamania kręgosłupa.

Powodów istotnych samobójstwa narazie nie ustalono, podobno — jak opowiadają również samobójczyni — Jabłońska miała rzekomo skończyć z uczniami w gimnazjum 50 zł., za które kupiła sobie różne drobiazgi, m. in. kasettek z przyborami do manicure, która znaleziono u niej schowaną w łóżku. Podobno sprawa kradzieży oparta się o dyrektorkę gimnazjum, której zwróciło się do ojca Jabłońskiego. Ojciec nieszczęśliwej uczennicy, chwilowo nieobecny, miał wczoraj rano powrócić. Jabłońska zaś podobno w obawie przed karą, jaka ją miała spotkać ze strony ojca popelnila samobójstwo przed przybyciem tegoż.

(-) Walka kobiety z bandytą w pociągu.

Pociąg, jadący z Brodnicy do Warszawy, zbliżał się do stacji Gutowo.

Nagle zgryznięty automatyczne bamiule — pociąg stanął.

Z wagonu wyskoczyło kilka osób daly się słyszeć wołania:

Kobieta wypadła z wagonu!.. Zaczęto szukać. W odległości kilkunastu kroków od miejsca, gdzie się zatrzymał pociąg, znaleziono istotnie koło toru leżącą nieprzytomną kobietę.

Jak wynikało ze znalezionych przy niej dokumentów była to Wilhelmina Brandtowa, która niedawno przybyła do Polski z Ameryki. Ustalono następnie, że do przedziału drugiej klasy, w którym jechała p. Brandtowa, wskoczył nagle jakiś drab i porwał z półki walizkę.

Dzielną kobietą nie zawahała się ani na chwilę stanąć oko w oko ze złoczyńcą.

W otwartych drzwiach wagonu,

TEATR „ODEON” Od niedzieli 25-go listopada i dni następnycy!!! TEATR „ODEON”

Wielki rewelacyjny film sezonu, który poruszył świat cały!!!

CHICAGO...

Potężny dramat obyczajowy z za kulisy wielkomięskiego — w 2-ach serjach i 12-tu aktach.

CAŁOŚĆ W JEDNYM PROGRAMIE!

W roli pięknej morderczyni z Chicago — najpiękniejsza kusicielka świata PHYLLIS HAVER która niniejszą kreacją wyszła się na czoło gwiazd filmowych.

W pozostałych rolach głównych:

JULJA FAYER i WIKTOR WARKONYI.

Pod skromnym tytułem „Chicago” dejemy dzieło, o którym cała Prasa warszawska pisze, że „jest to film, jakiego dotąd nie widzeliśmy, a na jaki oddawna czekamy”.

Pomimo kolosalnie wysokich kosztów — Gony miejsce zwykłe niepodwyższono. Szczegóły w afiszach i specjalnych programach ilustrowanych. Ostatni seans o godz. 9 m. 15 wiecz. —

rozegrała się zawzięta walka.

Skończyła się niestety tragicznie dla p. Brandtowej. Zbir zepchnął ko bięte z stopni wagonu na ziemię, zabraw walizkę wyskoczył z wagonu i znikł w ciemnościach nocy.

Cieżko poranioną p. Brandtowa przewieziono do szpitala w Brodnicy.

ZE SWIATA

(X) Kobieta — burmistrzem i admirałem floty angielskiej

New York gościł niedawno z wielkimi honorami burmistrza angielskiego miasta Southampton, który przybył do Stanów Zjednoczonych z oficjalną wizytą. Gość przybył do Ameryki na pokładzie wielkiego parowca „Leviathana”, który przy wjeździe do portu newyorskowego wywiesił na swym maszcie flagę burmistrzów Southampton udekorowaną godłami z czasów wojny Białej i Czerwonej Róży. W porcie gość angielski przedsiadł się na specjalnie dlań przeznaczony jacht municypalności new-yorskiej „Malcolm”, również udekorowany flagami angielskimi i flagą burmistrzów Southampton na maszcie. Gdy „Malcolm” przybył do brzo gi wszystkie stojące w porcie statki floty amerykańskiej oddały pokłon flagami, rozległa się salwa 18 dział, a w powietrzu unosiło się kilka eskadr samolotów. Tak wymagał ceremoniał należny burmistrzowi miast Southampton, który z ty tułu swego urzędu jest admirałem floty angielskiej. Oczom oczekujących tłumów ukazała się drobna po stać siwej staruszki w szkarłatnej tozde i złotym łańcuchu burmistrzowskim na szyi. Była to właśnie pani Lucja Marion Foster-Welch, tysiąc dwieście trzydziesty siódmy „burmistrz miasta i powiatu Southampton”.

(X) Wojna z gruźlicą we Francji. W parlamencie francuskim postanowiono żądanie wypłacenia 350 milionów franków potrzebnych do walki z gruźlicą, na którą rocznie umiera we Francji 100,000 osób. Prof. Bernard, który w roku ubiegłym zainaugurował katedrę gru-

żlicy w paryskiej Ecole de Medicine, twierdzi, że na 40 milionów ludności francuskiej chorych na gruźlicę jest pół miliona osób. Dotychczas Francja wydaje rocznie na zwalczanie tej plagi 17,600,000 mil. franków, a suma ta jest absolutnie niewystarczająca. W całej Francji jest zaledwie 8,000 łóżek szpitalnych dla gruźlików, co jest przyczyną szerzenia się choroby. Minister Louchet obiecał p. Bernard uwzględnienie jego życzeń, a suma 350 mil. franków pozwoli na wzmocnienie akcji przeciwgruźliczej.

(X) Ustawowa ortografia turecka.

Pierwszy słownik turecki, pisany łacińskimi literami, obejmować będzie 60,000 słów. Zarówno ortografia jak i fonetyczna wymowa ustalone i narzucone są ustawą. Każdy członek ustanowionej komisji językowej opracowuje inną literę. Uniwersytet w Stambule wyda również słownik wyrazów naukowych, niemających dotychczas obywatelstwa w mowie tureckiej, a także słownik wyrazów lekarskich. Z drukarni państwowej wyszły już pierwsze książki, drukowane w czcionkami łacińskimi. Są to cztery dzieła naukowe i dwie powieści.

Skrzynie, pudła, makulatura, odcinki papierowe, walizki, popiel ołowiany do sprzedania. Wład. Adm. „Gońca” III Aleja 52.

LEKARZ - DENTYSTA MICHAŁ GREJNIEC POWROCIE Iersa Alajka 10 tel. 2-55 Przejmuje codziennie od 9-1 do 3-7 W Choroby zębów i jamy ustnej ZĘBY SZTUCZNE 2550

WŁOSÓW Wypienanie, lupież „Bengalia Ch. nowe” „Tamielowa” Mydło Chineso-Chumelowe (z Kogutkiem). Sprzedają apteki, składy apteczne. Główny skład: Warszawa Apteka Gąseckiego, ul. Freta Nr 16. 250

Na bieżący sezon zimowy poleca w wielkim wyborze swoje WYROBY FUTRZANE w skórkach, blamach, gotowych damskich i męskich futrach SKŁAD FUTER Michał AJDELMAN ul. Piłsudskiego 5. tel. 305. Pracownia Kuśnierska na miejscu pod osobistym kierownictwem właściciela.

Floryw. zasz w Częstochowie!!! Wielki Arcyfilm Europejskiej produkcji!!! CYRK ROYAL W roli głównej: Mistrz magiki, BERNARD GOETZKE, mistrz iluzji, zjawiska, sztuki i sztuki, oraz urażca kobieta, subtelna ELLEN KURTI

Dotężny dramat o miłości, która zabija! Numer powietrzny „Upiór Nocy”. W filmie biorą udział: słubna cyrkowa; artystki, kłowni, wędzi, dzikie zwierzęta; Handzyczna bogactwa i zalimająca kreść!

Dawno oczekiwany z wielkim trudem udało nam się zdobyć najnowszy ultra sensacyjny film z HARRY PEELEM pod tyt. 12 aktów całości w jednym programie, najnowszym, najniebezpieczniejszym przygodnym filmem HARRY PEELE. W g. roli król sensacji! Nad program: 3 akty bezustannego śmiechu z komedii p. t. „Stary głupiec i młody cwaniak” Bomba śmiechu!

Reklama jest dźwignią przemysłu i handlu, kto chce więc pozyskać jak najliczniejszą Klientelę, niech się ogłasza w „Gońcu Częstochowskim” najpoczytniejszym miejscowym organie prasy. — Największy nakład! — Najtańsze pismo! — Największy format! Ceny prasymeraty i ogłoszeń na I kolumnie. Każda nowa podwyżka taryfy obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia | Na zasadzie uchwał Zjazdu Związku Prasy Prowincjonalnej wszystkie komunikaty instytucji prywatnych i społecznych, podlegają opłacie. Omyłki w ogłoszeniach nie upowazniają do żądania zwrotu gotówki i nie obowiązują Administrację do bezpłatnego powtórzenia ogłoszenia, o ile treść i sens nie zostały wypraczone. Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Zastrzeżenie miejsca bywa uwzględniane o tyle, o ile szeszają na to względy techniczne. Nie przyjmuje się odpowiedzialności za omyłki powstałe przez nabranie tekstu telefonicznie.

Redaktor i Wydawca F. D. WILKOSEWSKI. Kierownik Literacki JAN BARYLSKI. Oddbito na maszynie rotacyjnej we własnych zakładach drukarskich „Gońca Częstochowskiego”.

OSŁABIENIE BLEDNICE LECZY HEMOGEN oryginalny tylko z firma KLAWE



Uwaga!

Materiały pisemne dla biur i szkół

PAPETERJE Kancelaryjne, handlowe, listowe i rysunkowe

Papier do kopii maszynowych, Papeterje

Atramenty - Tusze do rysunków, Tusze do stempli

GUMA ARABSKA

KOPERTY Kancelaryjne, handlowe i do biletoów wizytowych we wszystkich formatach

BIBULA Na biurka do suszek, bibulka kolorowa w ark. serwetki papierowe. BIBULKA KARELOWANA największy wybór kolorów.

KOPJALY

Leszyty szkolne Bruliony, bloki rysunkowe, teczki, ołówek, piórnik, dzienniki szkolne i klasowe, teki rezerwowe.

Taśmy do maszyn wszystkich rozmiarów

FARBY OLEJNE artystyczne w tubkach i skwarelowe

Papier milimetry, Kalka pliczona i papierowa

Włókna włóczne - Ołówki automatyczne

Kafarże, Suszki, Liczydła, Obsadki, Ołóweki: czarne i kolorowe, Kredki, Płótki, Spinnacz, Błoki, Notasy, Linje metalowe i drewniane, Ramki kturetowa, drewniane i metalowe.

POCZTÓWKI

Rapackiego w wielkim wyborze poleca

SKLEP

„Gońca Częstochowskiego”

II Aleja 26 tel. 50.

Sklep otwarty bez przerwy od godz. 8-9 rano do 7-jej wieczorem

Tamże przyjmuje się ogłoszenia i prumeratę „Gońca”, oraz wszelkie zamówienia na roboty drukarskie.

Obejrzcie przedmiotów nie obowiązują do kupna.

Usługa szybka i uprzejma.

Ceny niskie Konkurencyjne.

WENTYLATORY natychmiast dostarcza ze składu instaluje Biuro Techniczne „UNION” S. A. ul. Śląska Nr 4, tel. 170.

Małki PUDER-DZIDZI

Kino-Teatr „NOWY” Dzień po raz ostatni! Ceny niskie zwykle. Uwaga: Na I seans zostało tylko 1st. 20 gr. Początek przedmi. w 8-00. 0.4. w 8-15. 0.3. w 8-30. 0.2. w 8-45. 0.1. w 9-00.

Kino „UCIECHA” Od soboty 24 do poniedział. 26 listopada Dla młodoty dostawiony. Ceny zwykłe. Wesoła i 0.30. 0.2. 0.15. 0.1. 0.05. 0.02. 0.01.